

**Przedszkola: reanimacja.  
1 września dotacje trafią do gmin**

**Od 1 września 2013 r. opłata za każdą dodatkową godzinę opieki przedszkolnej wyniesie złotówkę, a do gmin trafią dotacje. - Dobrze, że projekt został utrzymany przy życiu - komentuje Marek Olszewski ze ZGW RP.**

- Mogę dzisiaj zakomunikować, że jest decyzja ostateczna, że program przedszkolny już od września 2013 r. będzie obejmował tym projektem „złotówka za godzinę” wszystkie (dodatkowe-PAP) godziny pobytu dziecka w przedszkolu - powiedział w piątek premier Donald Tusk.

Szef rządu wyjaśnił, że propozycja ta ma uchronić rodziców przed nadmiernymi kosztami pobytu dziecka w przedszkolu. Decyzja ta została uzgodniona z ministrem finansów.

- Nie znam jeszcze wielu szczegółów nowych rozwiązań. Z tego co wiem, kwota na dotacje dla gmin została zwiększona do 503 mln zł. Szkoda, że nie jest to subwencja, ale dobrze, że projekt został utrzymany przy życiu - mówi Marek Olszewski, wójt gminy Lubicz, który w Komisji Wspólnej odpowiada za sprawy związane z oświatą.

Wiceprzewodniczący Związku Gmin Wiejskich RP przypomina, że strona samorządowa pozytywnie zaopiniowała pierwotny projekt tzw. ustawy przedszkolnej.

Przygotowana przez MEN nowelizacja ustawy o systemie oświaty zakładała m.in., że od września 2013 r. do gmin trafi 320 mln zł dotacji na wychowanie przedszkolne, w zamian za co opłata za 6 i 7 godzinę pobytu dziecka w przedszkolu miała wynosić maksymalnie złotówkę. Decyzją Rady Ministrów resort edukacji miał przygotować nową wersję dokumentu. Teraz do gmin ma trafić co prawda o 200 mln zł więcej, ale bezpłatne mają być wszystkie dodatkowe godziny pobytu dziecka w przedszkolu.

- Trudno tak na gorąco wydać konkretną opinię w sprawie finansów. Strona samorządowa musi zapoznać się z projektem i zobaczyć, czy zwiększone dotacje faktycznie pokryją koszty wszystkich bezpłatnych godzin - zastrzega Marek Olszewski.

Przed zaopiniowaniem ustawy przedszkolnej w poprzednim kształcie powołany został specjalny zespół, który miał przekonać samorządowców, że nie będą musieli do reformy dokładać. Strona samorządowa KWRiST ma zająć się nowym projektem nowelizacji już na początku tygodnia.

/aba/

Serwis Samorządowy PAP

*Opublikowano: 2013-04-26 19:50*

**Uwaga!** Artykuł pochodzi z portalu internetowego [Serwis Samorządowy PAP](#).